Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях	
Объект проверки	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Радий»
Наименование контрольного мероприятия	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Цель проверки	Правомерность расходования бюджетных средств города Нижнего Новгорода и сохранности муниципального имущества
Вид проверки	Плановая выездная
Основание для проведения контрольного мероприятия	статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235, План проведения ревизий (проверок) контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2021 год, приказ начальника контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода от 22.07.2021 №136 «О проведении плановой выездной проверки». 2019, 2020 год - текущий период 2021 года
Выявленные нарушения	1. Нарушения использования фонда оплаты труда работников Учреждения. 1.1. В нарушение ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.1.6 и п.3.8 Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений физкультурно-спортивной сферы города Нижнего Новгорода - спортивных школ олимпийского резерва и спортивных школ, утвержденного постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.08.2018 № 2092 (далее — Положение № 2092), работникам, отнесенным к категории «руководители» в Положении об оплате труда работников МБУ СШ «Радий», утвержденном директором Учреждения, установлены стимулирующие надбавки, виды которых не предусмотрены Положением № 2092. 2. Нарушения ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской отчетности: 2.1. В нарушение п.56 федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 257н (далее Приказ Минфина России № 257н), п.56 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н, в пояснительных записках к балансу учреждения на 01.01.2020 и на 01.01.2021 не отражена необходимая информация об основных средствах. 2.2. В нарушение требований п.55 Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Доходы», утвержденного приказом Минфина России от

- на 01.01.2020 и на 01.01.2021 не отражена информация о суммах дебиторской задолженности по необменным операциям (по субсидиям).
- 2.3. В нарушение пп.б п.15 приказа Минфина России № 257н стоимость принятых Учреждением работ по укладке покрытий к футбольному полю не отражена в первоначальной стоимости данных покрытий, учитываемых в составе основных средств.
 - 3. Иные нарушения.
- 3.1. В нарушение п.6 и п.15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н, на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru муниципальные задания и отчеты о выполнении муниципальных заданий за 2019, 2020, 2021 годы размещены с нарушением установленного срока.